重庆幼专〔2020〕8号

重庆幼儿师范高等专科学校
关于印发《做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作预案》的通知
各处室、系部：

根据上级有关文件、会议精神，学校按要求制定了《做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作预案》（详见附件）。现印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。
重庆幼儿师范高等专科学校

                       2020年1月27日

  附件：
重庆幼儿师范高等专科学校
做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控

工作预案
近日，市政府进一步安排部署了新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，并根据《重庆市突发公共卫生事件专项应急预案》，启动重大突发公共卫生事件I级响应，全面提升全市防控级别和防控要求。根据重庆市教育委员会《关于切实做好当前学校新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的紧急通知》（渝教体卫艺发〔2020〕3号）、《关于印发重庆市学校新型冠状病毒感染的肺炎防控工作方案（试行）的通知》（渝教体卫艺发〔2020〕4号）、《关于进一步做好新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作的通知》（渝教体卫艺发[2020]5号），以及重庆市教育系统新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作视频会部署，现就进一步做好学校新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作，指定以下工作预案：

一、提高政治站位

党中央、国务院高度重视疫情防控工作，习近平总书记多次就疫情防控和患者救治等作出重要指示，李克强总理多次提出明确要求，充分体现了以习近平同志为核心的党中央对人民健康高度负责的责任担当和为民情怀。全校教职工要把新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控工作作为当前最重要的工作，抓细抓实抓出成效，充分认识新型冠状病毒感染的肺炎疫情的严峻性和复杂性，把师生生命安全和身体健康放在第一位，以对师生健康高度负责的精神，全力以赴，科学有效做好疫情防控各项工作。

二、加强组织领导

学校成立新型冠状病毒感染的肺炎防控工作领导小组，由学校党委书记、校长任组长，分管副校长任常务副组长，其他校级领导任副组长，各处室负责人、各系部党政负责人为成员。领导小组全面负责学校新型冠状病毒感染的肺炎防控工作，加强组织领导，制定工作方案，统筹调配力量，全力确保校园安全稳定。全体校级领导班子及防控相关部门负责人立即取消休假，主要负责人和关键岗位负责人要在岗值守，其他班子成员和相关岗位负责人要确保在岗在线，随时备勤到位。

三、建立工作机构

为了科学有序抓好各项疫情防控工作，抽调精干力量，成立相应工作机构，分工负责，齐抓共管，统筹推进。

（一）防控办公室。由程伟、谭安全、张铃、张菱、应大雄、何刚锋、石作政、郭立建、杨娟、周莉组成，程伟为主任，谭安全、张铃、张菱、应大雄、何刚锋为副主任，办公室设在基建后勤处后勤服务科（德馨楼213），其职责有：落实学校疫情防控领导小组的部署，制定防控工作实施方案，组织开展各项疫情防控工作，协调解决工作中的问题，指导各工作小组开展工作，收集整理相关资料。

（二）信息报送组。由谭安全、张铃、周莉组成，谭安全为组长。职责为：完成市、区教委及相关部门的每日统计报表，并反馈至医务室（杨娟）。（学生信息报送：每日下午15：00由所在系部报送学生工作部——学生工作部汇总报送党政办——党政办汇总报送市、区教委；教职工信息：每日下午15：00由所在处室、系部报送党政办——党政办汇总后报送市、区教委）市教委邮箱：cqjwtwy@163.com，区教委邮箱：363222508@qq.com
（三）物资保障组。由蒋一宁、张德明、石作政、程琳琳组成，蒋一宁为组长。职责为：及时采购师生防疫所需的红外体温测量仪、N95口罩或符合要求的外科口罩、适宜的洗涤、消毒物品等相关防控物资。
（四）宣传资料组。由杨娟、邓珊珊组成，杨娟为组长。职责为：收集整理疫情防控宣传资料，及时传送到组宣统部、系部（辅导员群）和学校官网相关栏目。
（五）救护指导组。由杨娟、文彬、程琳琳、邓珊珊、杨圣容、李月尘组成，杨娟为组长。职责为：密切关注疫情防控形势发展变化，及时掌握信息，获取专业指导，做好校园疫情防控。落实学校救治定点医院，建立绿色快速通道。加强与教育行政部门和卫生健康部门联系，参与联防联控。接受师生疫情相关咨询。

（六）安全保卫组。由应大雄、谭益英组成，应大雄为组长。职责为：从即日起，对进出校园人员进行体温检测，为体温升高者提供口罩，并督促到就近定点医院发热门诊就医，并将相关情况报告医务室和值班校领导。

（七）环境消毒组。由程伟、何刚锋、李晓宾、周启甫、杨娟组成，程伟为组长。职责为：放假及开学前后组织校园环境消毒，消除各种细菌兹生繁殖。

  （八）宿管防护组。由张铃、王建国组成，张铃为组长。职责为：组织宿管人员严格管理住宿学生，坚决防止楼栋以外的人员进出寝室，落实门卫值守制度，防止外来人员进入宿舍区域，每天做好学生体温检测。

（九）新闻宣传组。由黄佐川、徐莉组成，黄佐川为组长。职责为：做好教职工和离退休教职工疫情防控工作宣传，在学校官网及时报道学校贯彻落实上级防控工作部署、采取各项防控措施及工作成效。收集整理防控工作视频和图片资料。退休教职工的宣传由王万富负责。
（十）纪律督查组。由邓光田、邓建平、冉春生组成，邓光田为组长。职责为：检查督促各处室、系部落实疫情防控工作情况，对工作不力、责任不落实的按上级和学校规定追责、问责。

（十一）各二级单位工作组。由各处室、系部建立本部门防控工作组，由各处室主要负责人和系部党政负责人任组长。职责为：落实上级和学校疫情防控工作各项任务，组织检测师生体温，及时报送每日信息，开展疫情防控知识宣传，正确引导师生思想和行为等。

三、开学前防控工作预案

（一）落实市教委关于防控有关文件和会议精神，召开专题防控工作会议，将上级防控工作要求细化实化，做到全员动员、全面部署，学生未接学校开学通知严禁提前到校。
（二）严格门岗管理。对外来人员进入校园进行提问检测，加强校园巡逻，发现可疑人员及时报告处置。
（三）及时报送每日信息。各处室、系部每日统计湖北返渝师生数（含武汉）、确诊师生病例数，以及疫情防控工作落实情况及最新工作进展、发现的问题及风险研判情况等，然后汇总到信息报送组。

（四）引导师生开展自查工作。动员引导师生发现疾病及时到正规医院就诊，不得缓报、谎报、漏报，并按所属处室、系部上报相关情况，外出一定佩戴口罩，尽量不到人群集中的地方去。

（五）开展宣传引导。由医务室提供资料，各系部利用班级qq、微信等媒介及时发布新华网、人民网等官方媒体权威发布信息、市政府和区政府发布的信息。学校官网也要加强防控宣传，扩大疫情防控覆盖面，增强师生自我保护意识。

（六）做好物资准备。医务室会同相关部门提前采购一定数量的红外体温测量仪、N95口罩或符合要求的外科口罩、适宜的洗涤、消毒物品等相关防控物资，以备开学和应急所用。

（七）开展环境整治。基建后勤处会同教务处、学生工作部对校园环境进行全面清理，彻底整治屋后阴沟、寝室周边、河沟、草丛等卫生死角，保持教室、功能房、宿舍、办公室、食堂、运动场、图书馆、厕所等重点区域和场所环境卫生，为师生创造良好工作学习环境。

（八）做好留校学生观测。（我校没有留校学生）
（九）制定工作方案。在假期全面完成疫情防控工作领导小组和工作机构建立，及时制定疫情防控工作方案，明确假期重点防控工作和开学后重点防控工作任务。

四、开学后防控工作预案

（一）开展进校排查工作。开学报到时，对每位进校师生进行红外线体温测试，各班也要自行组织每日常规体温测试，凡有异常者（发热、咳嗽、胸闷、呼吸困难等症状）必须持有医院复课证明或诊断书方可入校入学。宿管人员负责住宿学生体温检测，保卫管理处负责行政人员体温检测，医务室负责后勤服务单位从业人员检测。

（二）上好开学第一课。在开学时，各系部、学生工作部组织各班开展一次疫情防控专题教育，全面了解决新型冠状病毒肺炎防疫知识，树立自我保护意识。

（三）组织环境消毒。开学前后一周连续组织环境消毒，保持室内空气流通，除病毒、除“四害”，防越冬蚊虫繁殖，加强登革热防控。

（四）加强日常管理。做好各班晨检管理、因病缺课管理，及时掌握师生身体状况，做到早发现、早诊断、早治疗。学校严禁组织大型活动，确需举办的，必须严格按规定报批。

 （五）加强应对处置。出现发热病例时，由相关处室、系部报告医务室，医务室初诊后，送达指定医院检测。根据医院诊断结果，学校可采取设立隔离区等进一步措施应对。

五、严格责任追究

各处室、系部务必按照学校的统一部署，切实加强组织领导，严格落实管理责任，确保各项防控措施全面、准确、快速落实到位。凡是缓报、瞒报、漏报疫情，落实防控措施不力，导致疫情扩散等严重后果的，将依法依规依纪严肃处理。

 防控办公室：85792101    信息报送组：85771555
医务室:85770120        门卫值班：85770110
   附件1：万州区新型冠状病毒感染肺炎诊疗机构名单

   附件2：发现发热师生或外来人员处置流程

万州区新型冠状病毒感染肺炎

诊疗机构名单
	医疗机构名称
	姓名
	职称
	专业
	手机号码
	备注

	重庆大学附属三峡医院
	向江琳
	主任医师
	感染科
	13896328822
	总诊医师

	刘 勇
	主治医师
	神经内科
	13594865480
	联络员

	万州区人民医院
	黎建蓉
	主任医师
	呼吸内科
	15923420007
	总诊医师

	张帆
	主治医师
	心血管内科
	13883903932
	联络员

	万州区第一人民医院
	向承忠
	副主任医师
	呼吸内科
	13896365996
	总诊医师

	杨巧玲
	-
	-
	15870541989
	联络员

	万州区上海医院
	伍立德
	主任医师
	耳鼻咽喉科
	13594478515
	总诊医师

	余根秀
	主治医师
	心血管内科
	13896903142
	联络员

	万州区中医院
	廖君
	副主任医师
	呼吸内科
	13370772005
	总诊医师

	张柯
	副主任医师
	麻醉科
	13110171276
	联络员

	万州区妇幼保健院
	吕玲
	主任医师
	儿科
	13594474088
	总诊医师

	郎燕
	主管护师
	护理
	13996573613
	联络员

	重庆三峡医药高等专科学校附属医院
	葛文品
	副主任医师
	呼吸内科
	13512352407
	总诊医师

	张中星
	主治医师
	呼吸内科
	1399659865
	联络员

发现发热师生或外来人员处置流程

一、门卫检查发现师生发热症状者——立即报告医务室——医务室出现场初诊筛查——如是疑似病例由医务室联系定点医院到校接诊——医务室将相关信息报送防控领导小组

二、系部发现学生发热症状者——立即报告医务室——医务室出现场初诊筛查——如是疑似病例由医务室联系定点医院到校接诊——医务室将相关信息报送防控领导小组

三、处室、系部发现教职工发热症状者——立即报告医务室——医务室出现场初诊筛查——如是疑似病例由医务室联系定点医院到校接诊——医务室将相关信息报送防控领导小组

抄送：万州区教委

重庆幼儿师范高等专科学校办公室             2020年1月27日印发
- 2 -
- 1 -